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Preisblatt für die Ersatzversorgung für Haushaltskunden und Nicht-
Haushaltskunden mit Erdgas im Niederdruck  

innerhalb des Grundversorgungsgebietes der SWK (gültig ab 01.03.2023) 
 
Die Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Ersatzversorgung von 
Haushaltskunden mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie den Ergänzenden Bedingungen der SWK. 
 

Allgemeine Preise 
  Arbeitspreis in ct/kWh Grundpreis in €/Monat 

    netto brutto netto brutto 
      

Standard  15,16 16,22 1,75 1,87 
bis 3.000 kWh        

Standard Plus  13,54 14,49 5,50 5,89 
von 3.001 kWh bis 8.000 kWh        

Standard Extra  12,88 13,78 10,00 10,70 
von 8.001 kWh bis 50.000 kWh 

       

Standard Extra  12,88 13,78 13,50 14,45 
von 50.001 kWh bis 250.000 kWh      

Standard Extra  12,87 13,77 25,00 26,75 
von 250.001 kWh bis 1.000.000 kWh      

Standard Extra  12,84 13,74 45,00 48,15 
ab 1.000.0001 kWh      
 

Der Gaspreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Eine jährliche Abrechnung in Papierform 
ist kostenfrei. 
 

Im Nettopreis sind enthalten:        ct/kWh 
     
Energiesteuer    0,550 
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde)   0,270 
Kosten für Emissionszertifikate aus nationalem Brennstoffemissionshandel („CO2-Preis“) 0,546 
Gasspeicherumlage    0,059 
SLP Bilanzierungsumlage    0,570 
Konvertierungsumlage    0,038 
 
Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen    2,033 
 
Beschaffungskosten    8,550 
 
 
Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und das Entgelt für den 
Messstellenbetrieb enthalten.  
 

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei 
Nachkommastellen gerundet. Umsatzsteuer: derzeit 7 % 

Zukünftige Preisänderungen sind jeweils zum 1. und 15. eines Monats möglich. Die Änderung wird ausschließlich 
auf unserer Internetseite veröffentlicht. Eine briefliche Mitteilung erfolgt nicht. 

 

Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG  Tel. 0631 / 8001-1200 
Bismarckstraße 14    www.swk-kl.de 

67655 Kaiserslautern     vertrieb@swk-kl.de 
 
 
 
 

http://www.swk-kl.de/
mailto:vertrieb@swk-kl.de

